
  
 
 
 
 

1 
_________________________________________________________________________________ 

Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140 
E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br | CNPJ: 18.296.657/0001-03 

DECRETO MUNICIPAL Nº 100/2025 
 

Nomeia membros para compor a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 

Civil de Cedro do Abaeté/MG. 
 

O Prefeito Municipal de Cedro do Abaeté-MG, no uso das atribuições que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e § Único do Art.3º e Art.5º da Lei Municipal 387, de 27 de dezembro 

de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Proteção 

e Defesa Civil – COMPDEC: 

I - Coordenador Executivo: Diego Bueno do Couto – Matrícula funcional nº 03834-0 

II - Apoio administrativo/Secretaria: Carlos Rodrigues Pinto – Matrícula 

funcional:0117-3 

III - Setor Técnico: Mariana Cornélia Magalhães – Matrícula funcional: 3955-4 

IV - Setor Operacional: Eurico Marcos Ferreira - Matrícula funcional nº 3948-9 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Cedro do Abaeté, 13 de junho de 2025. 

 

 
JOSÉ ROSA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 


		2025-06-13T10:20:59-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644




